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NE baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, p€r Vet6qeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republikes sE Kosoves, nr.2812008), tE nenin 27 dhe 28 t€ Rregullores Komunale nr.

001-01 1-201, dat€ 03.01 .2024, p6r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve,

Transfereve dhe Granteve, vendimit me num6r 0l-108/25, te dat6s 06.02.2025, p€r aprovimin e

shumave per mbEshtede pEr kategorit6 e p€rcaktuara me rregullore per mb6shtede financiare,

bazuar ne procesverbalin e Komisionit pdr shqyrtimin e k€rkesave p6r mb€shtetje financiare t€

dates 26.1 1.2025, pas kErkesEs s€ DrejtorisE sE Shendet6sise, kryetari i Komun€s, merr kete:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare

1. Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ s€ Sh€ndetesis€, p€r lejimin e mjeteve p€r mb€shtetje

financiare per t€ semurit me semundje malinja (CA), tumore beninje tE r€nda, tumore te

tjera beninje, femije deri 18 vjeg me semundje t€ renda, zyrtar9t publik te KomunEs sE

Prizrenit tE semur6 me s€mundje t€ r6nda dhe qytetare te KomunEs t0 semurE me s€mundje

tjera t€ renda si n€ vijim:

1.1. Personat e m6posht6m qE b€jnE pjes6 n€ kategorin6 e tE sEmureve me semundje

malinje (CA) te percaktuar ne nenin 27 par.2.l te Rregullores Komunale nr. 001-01 1-

201, dat€ 03.0l.2024,bazuar ne vendimin 01. Nr. 108125, tE dat€s 06.02.2025, p1r

aprovimin e shumave per mbeshtede per kategorite e percaktuara me rregullore pEr

mb6shtetje financiare, te mbEshteten me nga 400 euro:

L Nasibe Shala 2. Kadira lliiazi 3. Antigone Binal 4. Remziie Krasniqi

5. Vebi Bytyqi 6. Flurim Lushai 7. Agim Mazrek 8. Shaip Kriezi

9. A.ine Ukimeraj 10. Selman Elezi I l. Sadifete Ciku 12. Ziya Kasemlar

13. Fatime Saramati 14. Naniie V€rmica 15. Myrvet Kerlleshi 16. Skender Hazerui

17. Bairam Hoti 18. Mersima Bango.ii 19. Amella Balra 20. Taire Begaj

2l . Sehriban Hagimi 22. Yalmira Terpuni 23. Sadide Aliimi 24. Drit€ Hoti

25. Remzija Saipi 26. Abdurahman

Tamniku

27. Muharem

Krasniqi

28. Negjat Rysheni

29. Sevdije Vegkollari 30. Lehona Kuqi 31. Myrvete Kastratr 32. ArtaAlihafezi

33. Valdete Morina 34. Halidin Veliia 35. Liridon Saramati 36. Mentar Pagarizi

37. Leonora Muhaxhir 38. Idaiete Koqinaj 39. Zeinel Kolloni 40. Nafis Lushi

41. Abdylgani

Kozniku

42. Nexhmije Dagaj 43. Ferit Bajra 44. Kujtim Vugitrna

45. Blerim Uka.i 46. ZikrliaAliimovic 47. Defrim Pireci 48. Nora Sopi

49. Luljeta Kryeziu 50. Fikrija Ferati

Mustafi

51. Elzan Tetova

;* *** *
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1.2. Personat e mdposht6m qd b€jn€ pjes€ ne kategorin6 e tE sEmurEve me tumore beninje tE

r6nda, sig jan6: tumoret e pa operueshme, tumoret e trurit, tumoret e pankreasit dhe

tumoret e melqisE, t€ p€rcaktuar nE nenin 27 par.2.2 te Rregullores Komunale nr.00l-
0l l-201, date 03.01 .2024"bazuar nE vendimin 01. Nr. 108/25, tE datEs 06.02.2025, pEr

aprovimin e shumave p€r mb€shtetje p€r kategoritE e p€rcaktuara me rregullore pEr

mb€shtetje financiare, tE mb€shteten me nga 400 euro:

l. Ardita Bacaliu 2. Lumturiie Ramadani 3. AtidLa Ebilovi6

1.3. Personat e meposht6m qe b6jn€ pjes€ ne kategorine e te s€mur6ve me tumore td tjere

beninje tE percaktuar ne nenin 27 par.2.3 tE Rregullores Komunale nr. 001-01 l-201, dat6

03.0l.2024,bazuar n€ vendimin num€r 0l-261124, te dates 22.04.2024, p€r aprovimin e

shumave p€r mb€shtede pEr kategorite e p€rcaktuara me rregullore p€r mbeshtetje

financiare, te mb€shteten me nga 400 euro:

l. Fikriie Rrenaku 2. Erian Mustafa 3. Seilan Konstantini

1.4. Personat e mEposht6m q€ b6jne pjes€ nE kategorine e lemij6ve deri ne l8 vjeg te s€mure

me semundje neuromuskulare, metabolike, me diabet insulin vart€s, me defekte t€ lindura

dhe t€ fituara tE zemres dhe fibroza cistike te percaktuar ne nenin 27 par.2.4 tE Rregullores

Komunale nr. 001-011-20, dat€ 03.01.2024.ba2uar nE vendimin 01. Nr. 108/25, t€ dat€s

06.02.2025, p€r aprovimin e shumave p€r mbeshtede p6r kategorit€ e p6rcaktuara me

rregullore p6r mbeshtede financiare, tE mb6shteten me nga 400 euro:

1.5. Personat e m€poshtem q€ bdjn6 pjesE n€ kategorin€ e tE s6mur6ve me semundje tE tjera

renda sig jan€: ciroza e m6lqise - shkalla 3 dhe 4, kardiomiopatit6 dillatative t€ zemrds -
shkalla 3 dhe 4. gjakderdhjet nE tru dhe skolioza multiple, td percaktuar nE nenin 27 par.2.6

te Rregullores Komunale nr. 001-011-201, datE 03.01 .2024,bazuar nE vendimin 01. Nr.

108125, t€ dat6s 06.02.2025, per aprovimin e shumave pdr mbeshtede per kategoritE e

percaktuara me rregullore p6r mbeshtede financiare, te mbeshteten me nga 400 euro:

l. Ded Palucai 2. Krista Paluca

2. Shumat e lejuara, tE pErshkruara si nd kEte Vendim, do t€ sigurohet nga buxheti i Komun6s-

pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE Zyres s€ Kryetarit tE Komunes.

3. Obligohet Drejtoria e Shendet€sisE dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p6r zbatimin

e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij
Kryetari iKomun6s

- Drejtoris€ s€ Shdndetesis€,

- Drejtoris6 se EkonomisE dhe Financave,

- Arkiv6s s€ Kryetarit.

1. Janina Shaqiri 2. Nina Maliqi 3. Besa Hysenaj 4. Haxhi Krasniqi

5. Sena Mimari 6. Ermir Muratai 7 . Jeta Brahai
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